
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN ISTER STW A  PRACY I PO LITYKI SO CJALNEJ

Rok IV Warszawa, 20 stycznia 1992 r. Nr 1/28/

TREŚĆ

Poz. Str. 

1. Zarządzenie nr 1 Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 2 stycznia 1992 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie określenia najniższych i najwyższych miesięcznych 
i godzinowych stawek wynagrodzenia walutowego dla pracowników skierowanych''-——”'
do pracy za granicą ......................................................................................................... 1

2. Rejestracja układu zbiorowego pracy ........................................................................... 4

ZARZĄDZENIE NR 1
MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 2 stycznia 1992 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia najniższych 
i najwyższych miesięcznych i godzinowych stawek wyna- 
grodzenia walutowego dla pracowników skierowanych do 
pracy za granicą.

Na podstawie § 3 ust 3 uchwały nr 71 Rady Ministrów 
z dnia 3 maja 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania oraz 
przyznawania innych świadczeń związanych z pracą pra- 
cownikom skierowanym do pracy za granicą w celu 
realizacji budownictwa eksportowego i usług eksportowych 
(Monitor Polski Nr 14, poz. 106) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Załącznik do zarządzenia nr 48 Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 30 czerwca 1989 r. w sprawie określenia 
najniższych i najwyższych miesięcznych i godzinowych 
stawek wynagrodzenia walutowego dla pracowników skie- 
rowanych do pracy za granicą (Dz. Urz. MPiPS Nr 4, 
poz. 10, z 1990 r. Nr 4, poz. 12 i z 1991 r. Nr 2, poz. 3) 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

od dnia 1 stycznia 1992 r.

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: Jerzy Kropiwnicki

Załącznik do zarządzenia nr 1 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej

z dnia 2 stycznia 1992 r.

Najniższe miesięczne i godzinowe stawki wynagrodzenia walutowego 
dla pracowników skierowanych do pracy za granicą 

w celu realizacji budownictwa eksportowego i usług eksportowych

Lp. Kraj Waluta
Najniższa stawka 

wynagrodzenia walutowego

miesięczna godzinowa

1 2 3 4 5

1. Afganistan dolar USA 418 2,15
2. Albania dolar USA 272 1,40
3. Algieria dolar USA 318 1,64
4. Angola dolar USA 435 2,24
5. Arabia Saudyjska dolar USA 360 1,86



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Nr 1(28)

1 2 3 4 5

6. Argentyna dolar USA 313 1,61
7. Australia dolar australijski 482 2,48
8. Austria szyling 5 016 25,86
9. Bahrajn dolar USA 240 1,24

10. Bangladesz dolar USA 338 1,74
11. Belgia frank belgijski 13 733 70,79
12. Birma dolar USA 151 0,78
13. Boliwia dolar USA 248 1,28
14. Botswana dolar USA 319 1,64
15. Brazylia dolar USA 342 1,76
16. Bułgaria dolar USA 272 1,40
17. Burundi dolar USA 190 0,98
18. Cesarstwo Środkowo-Afrykańskie dolar USA 190 0,98
19. Chile dolar USA 281 1,45
20. Chiny dolar USA 370 1,91
21. Cypr dolar USA 319 1,64
22. Czad dolar USA 190 0,98
23. Czechosłowacja dolar USA 288 1,48
24. Dah ornej dolar USA 190 0,98
25. Dania korona 2 726 14,05
26. I⅛ p t dolar USA 349 1,80
27. Ekwador dolar USA 295 1,52
28. Etiopia dolar USA 367 1,89
29. Filipiny dolar USA 319 1,64
30. Finlandia marka lińska 1 868 9,63
31. Francja frank 2 237 11,53
32. Gabon dolar USA 285 1,47
33. Gambia dolar USA 190 0,98
34. Ghana dolar USA 353 1,82
35. Grecja dolar USA 360 1,86
36. Górna Wolta (Burkina Faso) dolar USA 285 1,47
37. Gwinea dolar USA 382 1,97
38. Haiti dolar USA 342 1,76
39. Hiszpania peset 46 010 237,10
40. Holandia gulden (floren) 677 3,49
41. Honduras dolar USA 190 0,98
42. Hongkong dolar USA 302 1,56
43. Indie dolar USA 264 1,36
44. Indonezja dolar USA 367 1,89
45. Irak dolar USA 475 2,45
46. Iran dolar USA 358 1,85
47. Irlandia funt irlandzki 278 1,43
48. Islandia dolar USA 403 2,08
49. Izrael dolar USA 382 1,97
50. Jamajka dolar USA 200 1,03
51. Japonia yen 89 800 462,89
52. Jemen dolar USA 378 1,95
53. Jemen Południowy . dolar USA 190 0,98
54. Jordania dolar USA 336 1,73
55. Jugosławia dolar USA 410 2,11
56. Kamerun dolar USA 432 2,23
57. Kampucza dolar USA 313 1,61
58. Kanada dolar kanadyjski 425 2,19
59. Katar dolar USA 240 1,24
60. Kenia dolar USA 274 1,41
61. Kolumbia dolar USA 362 1,87
62. Kongo dolar USA 190 0,98
63. Koreańska Republika 

Ludowo-Demokratyczna dolar USA 384 1,98
64. Korea Południowa dolar USA 394 2,03
65. Kostaryka dolar USA 305 1,57
66. Kuba dolar USA 356 1,83
67. Kuwejt dinar 96 0,49
68. Laos dolar USA 314 1,62
69. Liban dolar USA 262 1,35

y



Nr 1(28) DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Str. 3

1 2 3 4 5

70. Liberia dolar USA 449 2,31
71. Libia dolar USA 461 2,38
72. Luksemburg frank luksemburski - 12 100 62,37
73. Malezja dolar USA 270 1,39
74. Mali dolar USA 410 2,11
75. Malawi dolar USA 200 1,03
76. Malta dolar USA 190 0,98
77. Maroko dolar USA 324 1,67
78. Mauretania dolar USA 190 0,98
79. Meksyk dolar USA 302 1,56
80. Mongolia dolar USA 272 1,40
81. Mozambik dolar USA 418 2,15
82. Nepal dolar USA 338 1,74
83. Ngwane dolar USA 190 0,98
84. Niger dolar USA 190 0,98
85. Nigeria dolar USA 370 1,91
86. Nikaragua dolar USA 353 1,82
87. Norwegia korona 2 832 14,60
88. Nowa Zelandia dolar nowozelandzki  593 3,06
89. Oman dolar USA 240 1,24
90. Pakistan dolar USA 281 1,45
91. Panama dolar USA 288 1,48
92. Paragwaj dolar USA 252 1,30
93. Peru dolar USA 314 1,62
94. Portugalia dolar USA 305 1,57
95. Republika Federalna Niemiec marka 688 3,54
96. Republika Malgaska dolar USA 190 0,98
97. Republika Południowej Afryki dolar USA 360 1,86
98. Rumunia dolar USA 272 1,40
99. Rwanda dolar USA 190 0,98

100. Senegal dolar USA 403  2,08
101. Seszele dolar USA 256 1,32
102. Sierra Leone dolar USA 273 1,41
103. Singapur dolar singapurski 555 2,86
104. Sri Lanka dolar USA 317 1,63
105. Somalia dolar USA 200 1,03
106. Stany Zjednoczone Ameryki Płn. dolar USA 360 1,86
107. Sudan dolar USA 449 2,31
108. Swaziland dolar USA 211 1,09
109. Syria dolar USA 437 2,25 .
110. Szkocja funt 235 1,21
111. Szwajcaria frank 706 3,64
112. Szwecja korona 2 662 13,72
113. Tajlandia bach ta 7 272 37,48
114. Tajwan dolar USA 190 0,98
115. Tanzania dolar USA 353 1,82
116. Togo dolar USA 360 1,86
117. Tunezja dinar 286 1,47
118. Turcja dolar USA 298 1,54
119. Uganda dolar USA 410 2,11
120. Urugwaj dolar USA 298 1,54
121. Wenezuela dolar USA 288 1,48
122. Węgry dolar USA 288 1,48
123. Wielka Brytania funt 235 131
124. Wietnam dolar USA 362 1,87
125. Włochy lir 497 760 2 565,77
126. Wybrzeże Kości Słoniowej dolar USA 431 232
127. Zair dolar USA 362 1,87
128. Zambia dolar USA 403 2,08
129. Zimbabwe dolar USA 305 1,57
130.
131.

Zjednoczone Emiraty Arabskie
Kraje wchodzące w skład byłego ZSRR

dolar USA 298 1,54

a) część europejska dolar USA 272 1,40
b) część azjatycka dolar USA 285 1,47



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Nr 1(28)

KOMUNIKAT

W dniu 30 grudnia 1991 r. został zarejestrowany Częściowy Morski Układ Zbiorowy dla marynarzy żeglugi 
międzynarodowej Polskiej Żeglugi Bałtyckiej, obowiązujący od dnia zarejestrowania.

UW AGA!

Informacja o cenach i warunkach prenumeraty na 1992 r. -  dla DZIENNIKA URZĘDOWEGO MPiPS

cena jednego egzemplarza 1200 zł; na I półrocze 6000 zł.

Warunki prenumeraty

1. Wpłaty na prenumeratę przyjmowane są tylko na okresy kwartalne;
2. Ceny prenumeraty na I półrocze 1992 r. wynosi 6000 zł;
3. Prenumerata ze zleceniem dostawy za granicę jest o 100% wyższa, w przypadku zlecenia dostawy drogą lotniczą -  koszt dostawy 

lotniczej w pełni pokrywa prenumerator;
4. Wpłaty na prenumeratę przyjmują:

-  oddziały RSW właściwe dla miejsca zamieszkania lub siedziby prenumeratora -  odbioru zamówionych egzemplarzy dokonuje 
prenumerator w wyznaczonych punktach sprzedaży lub w inny uzgodniony sposób,

-  urzędy pocztowe i listonosze -  od prenumeratorów z terenów wiejskich lub innych miejscowości, w których nie ma oddziałów RSW, 
a w miastach tylko od osób niepełnosprawnych -  poczta zapewnia dostawę zamówionych egzemplarzy pod wskazany adres pod 
warunkiem uiszczenia dodatkowej opłaty za każdy doręczany egzemplarz -  w I kwartale 1992 r. opłata wynosi 100 zł od 
egzemplarza,

-  Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, 00-958 Warszawa, konto PBK XIII Oddział Warszawa nr 370044-1195-139-11 -  tylko 
od prenumeratorów zlecających dostawę za granicę.

Terminy przyjmowania prenumeraty:

-  na kraj -  do 20 XI na I kwartał roku następnego
.  do 20 II na II kwartał

do 20 V na III kwartał 
do 20 VIII na IV kwartał

-  na zagranicę -  do 31 X na I kwartał oraz do 1 dnia każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty roku bieżącego.

Reklamacje dotyczące prenumeraty i zamówień należy składać do placówek „Ruch” lub urzędów pocztowych, w których opłacona 
została prenumerata.

Redakcja nie zajmuje się sprzedażą ani prenumeratą.

Pojedyncze egzemplarze można nabywać tylko w Centrali Kolportażu Prasy i Wydawnictw „Ruch”, Warszawa, ul. Towarowa 28, 
w dziale sprzedaży archiwalnej, telefon 20-12-71 w. 249.

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej, Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/3

Zakład Wydawniczo-Poligraficzny Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej. Zamówienie nr 55/92. Nakład 52 930 egz.

Numer indeksu 35583 Cena 1200 zł


